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Sendt elektronisk til Katrine Diethelm Jacobsen, KatJac@erst.dk  

j. nr 2025-2506. 

Høringssvar vedr.: Høring over udkast til lov om ændring af årsregnskabsloven og lov om 

uafhængige erklæringsudbydere vedrørende bæredygtighedsrapportering  

(Udskydelse af virksomheders pligt til rapportering om bæredygtighed som  

følge af ændring til bæredygtighedsdirektivet) 

 

Landbrug & Fødevarer har modtaget ovenstående i høring med frist den 27. juni 2025.  

 

Landbrug & Fødevarer støtter forslaget om at udskyde datoen for virksomhedernes 

rapporteringspligt efter bæredygtighedsdirektivet med to år, jf. direktiv (EU) 2025/794. Dette 

fremgår også af vores tidligere høringssvar til Erhvervsministeriet af 11. marts 2025. 

 

Vi ser det som positivt, at der nu er truffet en politisk beslutning, som skaber den nødvendige 

klarhed for virksomhederne i forhold til tidsrammen for rapporteringspligten. Det vil bidrage til at 

reducere usikkerheden og samtidig mindske en række betydelige omkostninger, særligt i relation til 

dataindsamling for 2025.  

 

Vi anerkender baggrunden for forslaget, herunder behovet for at give Europa-Kommissionen tid til 

at forenkle rapporteringsstandarderne og samtidig give virksomhederne et større 

forberedelsesvindue i forhold til de omfattende krav, der følger af bæredygtighedsdirektivet. 

 

3.2. Overgangsordning for afregistrering af revisorer henholdsvis uafhængige erklæringsudbydere 

Landbrug & Fødevarer støtter forslaget om at indføre en overgangsbestemmelse, der gør det 

muligt at afregistrere en udpeget bæredygtighedsrevisor uden særskilt beslutning på 

generalforsamlingen. Det er positivt at der tages højde for de virksomheder, der i tillid til den 

oprindelige tidsplan allerede har indgået aftaler. Forslaget bidrager til at begrænse unødige 

administrative byrder og understøtter en smidig og praktisk implementering af udskydelsen. 

 

Med venlig hilsen 

 
Mathilde Mørch 
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